[image: gerb_синий]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

		 	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.01.2025 № 78

О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» от 05.04.2022 №0491

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 19.01.2022 № 0036 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ и создании комиссии»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

	 1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 05.04.2022 №0491 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» (редакция от 20.01.2023 №0062, от 27.02.2023 №0260, от 25.04.2024 №0505, от 13.05.2024 №0541),
 следующие изменения:
	1.1. Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	Объем финансирования программ
543 756 545,29 рублей :

 2022 год – 96 539 550,35 руб.;
 2023 год – 109 737 411,56 руб.;
 2024 год – 136 498 231,38 руб.;
2025 год – 100 490 676,00 руб.;
2026 год – 100 490 676,00 руб.

В том числе по источникам финансирования
2022 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области –
89 196 072,18 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 7 343 478,17 руб.
2023 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 104 353 712,56 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 4 506 699,00 руб;
средства федерального бюджета – 877 000,00 руб
2024 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 124 737 516,76 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 11 760 714,62 руб.;
2025 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 100 490 676,00 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 4 083 141,32 руб.;
2026 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 100 490 676,00 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 4 083 141,32 руб.

  	1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения

Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  (всего),
в том числе:
	539666869,76
	96539550,35
	109737411,56
	13 6498 231,38
	100490676,00
	100490676,00

	федеральный бюджет
	877000,00
	0
	877000,00
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	2 459 799,99
	0

	местный бюджет
	538789869,76
	96539550,35
	108860411,56
	134 041 431,39
	100490676,00
	100490676,00

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Приложение №3 к паспорту муниципальной программы «Совершенствование деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ»
Смоленской области				                                          Р.Н.Захаров

	Приложение 1 к постановлению                                                Администрации муниципального образования "Ярцевский муниципальный округ" Смоленской области
от  27.01.2025 № 78

Приложение № 3
к Паспорту муниципальной программы
«Совершенствование деятельности Администрации
муниципального образования «Ярцевский район»
Смоленской области» на 2022-2026 годы

Финансирования структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы"

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	158 625 248,39
	61 376 956,39
	48 624 146,00
	48 624 146,00

	Поощрение за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти

	1 075 999,99
	 1 075 999,99

	Поощрения муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей

	1 383 800,00
	1 383 800,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	161 085 048,38
	63 836 756,38
	48 624 146,00
	48 624 146,00

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Автопредприятие №1 г.Ярцево"

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	117 597 111,00
	43 365 477,00
	37 115 817,00
	37 115 817,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	117 597 111,00
	43 365 477,00
	37 115 817,00
	37 115 817,00

	3.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений"

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	45 149 767,00
	15 648 341,00
	14 750 713,00
	14 750 713,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	45 149 767,00
	15 648 341,00
	14 750 713,00
	14 750 713,00

	4.
	Комплекс процессных мероприятий "Независимая оценка качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства"

	Проведение независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	1 650,00
	1 650,00
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	1 650,00
	1 650,00
	0,00
	0,00

	5.
	Комплекс процессных мероприятий "Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальном образовании"

	Мероприятия,
связанные с разработкой проектно-сметной документации
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	266 300,00
	266 300,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия,
связанные с оформлением муниципального имущества
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	199 000,00
	199 000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	2 136 000,00
	1 036 000,00
	550 000,00
	550 000,00

	Содержание и ремонт муниципального имущества
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу, Управление ЖКХ
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	1 196  684,57
	1 196  684,57
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	8621 586,62
	3 345 235,82
	2 638 175,40
	2 638 175,40

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Отдел финансовой работы, комитет градостроительной деятельности
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	298 400,00
	298 400,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	900 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	Расходы на приобретение и установку муниципального имущества
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу, комитет градостроительной деятельности
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	558 090,00
	558 090,00
	0,00
	0,00

	Взносы за муниципальное имущество на капитальный ремонт (нежилые помещения)
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	130 727,81
	130 727,81
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	1 858 900,00
	886 300,00
	486 300,00
	486 300,00

	Возмещение расходов, связанных с изъятием имущества для муниципальных нужд
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу, комитет градостроительной деятельности
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	4 963 927,00
	4 963 927,00
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	21 129 616,00
	13 180 665,20
	3 974 475,40
	3 974 475,40

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	1  824 812,38
	1 824 812,38
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	19 304 803,62

	11 355 852,82

	3 974 475,40

	3 974 475,40

	6.
	Комплекс процессных мероприятий "Проведение конкурса "Ярцево - наш общий дом"

	Выплата денежных премий участникам конкурса
	Отдел финансовой работы, Управление ЖКХ
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	198 000,00
	198 000,00
	0,00
	0,00

	Гранты в форме субсидий победителям конкурса "Ярцево - наш общий дом"
	Отдел финансовой работы, Управление ЖКХ
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	102 000,00
	102 000,00
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	300 000,00
	300 000,00
	0,00
	0,00

	7.
	Комплекс процессных мероприятий "Организация материально - технического обеспечения на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение  и «Ярцевский район» Смоленской области

	Расходы, связанные с материально-техническим обеспечением
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района
Смоленской области
	322 193,64
	104 861,80
	108 665,92
	108 665,92

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	45 480,00
	45 480,00
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	367 673,64
	150 341,80
	108 665,92
	108 665,92

	8
	Комплекс процессных мероприятий «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»

	Переподготовка и повышение квалификации кадров органов местного самоуправления
	Отдел по организационной работе, муниципальной службе и кадрам
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	345 645 866,02
	136 498 231,38
	104 573 817,32
	104 573 817,32

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	19 926 997,26
	11 760 714,62
	4 083 141,32
	4 083 141,32

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	325 718 868,76
	124 737 516,76
	100 490 676,00
	100 490 676,00

image1.png